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OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPOLITY OF GJAKOVA

Njésia e Prokurimit
Gjakové, daté 14.08.2019

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Gjakovés, né mbéshtetje té nenit 108/A (paragrafi
10.1) té Ligjit mbi Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-
237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) té
Rregullés pér Parashtrimin e Ankesave té publikuar nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim té datés 08.08.2019, té€ parashtruar nga
Operatoréve Ekonomik 1. “DWH ALBANIA” shpk, 2.“DWH KOSOVA”, lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull: “Furnizim me Instrument GPS”, me Nr. té Prok: 632-19-5928-1-3-6
nxjerr:

VENDIM

Refuzohet kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatoréve Ekonomik 1. “DWH ALBANIA” shpk dhe
2.“DWH KOSOVA” shpk, e dt. 08.08.2019 lidhur me aktivitetin e prokurimit “Furnizim me
Instrument GPS”, me Nr. té Prok: 632-19-5928-1-3-6, kundér kundér dosjes sé tenderit, te
AK —sé&, t& datés 07.08.2019 té publikuar né platformén elektronike t& KRPP-s€ .

2. Vértetohet NJOFTIM PER KONTRATE DHE DOSJA E TENDERITI AUTORITETIT
KONTRAKTUES té publikuar me daté: 07.08.2019;

1. Autoriteti Kontraktues, vendos gé te vazhdoj me aktivitetin e prokurimit;

2. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér té gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : htp://www.e-prokurimi.rks-gov.net/

Arsyetim

Operatorét Ekonomik 1. “DWH ALBANIA” shpk dhe 2 “DWH KOSOVA” shpk, me daté
08.08.2019, ka parashtruar kérkesén pér ri-shqyrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me
titull “Furnizim me Instrument GPS”, me Nr. té Prok: 632-19-5928-1-3-6. Autoriteti
Kontraktues Komuna e Gjakovés, me daté 14.08.2019, ka shqyrtuar kérkesén né fjalé si mé
poshté:



I.  Saipérket numrit te kanaleve, AK ka kérkuar ge marrésit te mos keté me pake se 226
kanale, pothuajse te gjithé prodhuesit e pajisjeve gjeodezike, pérfshiré ato ge jané prodhues
Amerikan, Evropé dhe ato qe jané nga Azia e largét, te gjith€ prodhuesit kane rover qe ka 226
kanale ose me shume. Andaj pohimi i OE-se se kemi pérjashtuar 95% te prodhueseve géshté njé
¢ pavértete e madhe. Nése OE nuk don te ofertoj rover me 226 kanale ose me shume, ky éshté
problem i tyre, jo i specifikimeve. Kurse ne lidhje me prodhimin e OS-se se ne hemisferén
qenkan vetém 30 satelit dhe nuk ka arsye pér shume kanale, themi pajisjet me mé& shumé
kanale jané shume here me te mire se ato qe kane me pake, keté pohim e din jemi te bindur ge
ka shume te garté edhe OE, pamarre pérsysh se kétu OE tenton te sillet sikurse kemi kérkuar
dicka kote. Sa me shume kanale kemi kapje te satelit me shpjet, roveri punon ne vende sfiduese
dhe ofron rendiment me te larte ne pune.

2. Edhe ne keté pike I nderuar OFE, nuk &shté ashtu sig ju thoni, prodhuesit me te mire, ge ju
i dini mire se cilét jané, ofrojné ge pajisje ne sistemin operative windows 10. Nuk &shté e
vérteté se vetém njé prodhues ofron windows 10, te gjithé prodhuesit prodhojné kontrollor me
windows 10, ndérsa pse ju ofertoni android &shté problemi tek ju e jo tek specifikat.

Konkluzion: AK-ja ka kérkuar produkte duke u bazuar ne pikat me te réndésishme t€ njé
pajisie gjeodezike, nuk &shté e vértet qe ka favorizuar vetém njé prodhues, te gjithé prodhuesit
madje edhe prodhuesi ge OE pérfagéson ofron produkte me kéto specifika qe jané kérkuar

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té parageséankesé prané OSHP-se . Ankesa prane OSHP-
se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij wendi?r
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Menaxher i Zyrés sé& Prokurimit

Kopje: Operatorit Ekonomik;
Zyrés sé Kryetarit te Komunés;
Te gjitha paléve te interesuara;

Arkivit t6 Komunés



